
Ersatzteilliste 
MLS-52V5

Artikel Nummer 10529
ab Seriennummer

25********



Inhalt
Holm   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 3

ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                       4
Bedienpanel  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 5

ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                       6
Motor & Messer  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                         7

ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                       8
Mähghäuse  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                           9

ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                       10
Achsen & Räder   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 11

ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                       12
Fangsystem  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                           13

ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                       14



Holm









































Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

ET-Nummern

01 G333FL00001 Holm 1
02 G3320000000 Schaumstoffüberzug 20×510×3 1
03 G3XW0000000 Begrenzungsblock 1
04 G339X300000 Bowdenzughalter 1
05 G33H2000000 Kabelhalter 2
06 G33K0000000 Starterseilführung M6 1
07 B2011B00000 Sechskanthutmutter M6 1 DIN 1587
08 B1084W08040 Formschraube 4
09 G33C1100011 Knebelmutter 4
10 G33J0000000 Holmverschluss 2
12 G339XXA0000 Motorstopp Bowdenzug 1
13 G3354N00004 Motorstopphebel 1
14 G33Q0000113 Kunststoffüberzug rot 1
15 G339XY90000 Antriebsbowdenzug 1
16 G3375000001 Zuschalthebel Antrieb 1
17 G33Q0000110 Hebelüberzug schwarz 1



Bedienpanel





























































Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

ET-Nummern

01 G33F0000000 Oberteil vom linken Bedienelement 1
02 G33G0000000 Unterteil vom linken Bedienelement 1
03 G33L0000013 Kunststoffgriff rot 1
04 G63R0000000 Chokebowdenzug 1
05 G33M0000000 Halteplatte 1
06 G33P0000000 Abgestufte Sechskantschraube 2
07 G33N0000000 Feder 1
08 B2008W00000 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil M6 6 DIN 985
09 B1065B06030 Sechskant-Flanschschraube M6x30 2 DIN 6921
10 B1047W06040 Sechskant-Flanschschraube M6x40 2 DIN 6921
11 G33FX000000 Obere Abdeckung rechtes Bedienteil 1
12 G33GX000000 Untere Abdeckung rechtes Bedienteil 1
13 G53L1100013 Kunststoffgriff 1
14 G53L1200100 Verstellhebel Variomatik 1
16 G53M0000000 Halteplatte mit Rastpunkten 1
17 G33N1000000 Feder 1
18 G33T0000000 Buchse 1
19 G53A1400000 Bowdenzug für Variomatik 1
23 B3034W00000 Schneidschraube ST4.2X15 4
24 B3032W00000 Schneidschraube ST4.2X25 6
25 G33E0000010 Getränkehalter 1



Motor & Messer


































Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

ET-Nummern

01 Y54DX000000 Y196V Motor 1
02 B1077W08025 Sechskant-Flanschschraube M8X25 3 DIN 6921
03 BE001W00000 Keil 1
04 G34AWY00000 Messerflansch 1
05 G3520000000 Druckscheibe 1
06 B1001B00032 Messerschraube 1
07 G22K0000000 Schaubenabdeckung 2
08 B3022W00000 Schneidschraube ST4.8X12 4
09 G323GN00000 Riemenabdeckung 2 1
10 G323HN00000 Riemenabdeckung 1 1
11 G623N000000 Keilriemenabdeckung 1
12 G6510000000 Kombi-Mulchmesser 52cm 1
13 G651VEGA000 High Lift Messer 52 cm 1













































































Mähghäuse



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

01 B1036W08015 Sechskantschraube M8X15 6 DIN 933

03 B2028W00000 Sechskant-Flanschmutter mit Polyamid-
klemmteil M8 6 DIN 6926

04 G62B0000101 Rechter Halter für Holm 1
05 G42C0000101 Linker Halter für Holm 1
06 G6219W00004 Mähgehäuse 1
07 G46MN000000 Mulchverschluss 1
08 G52E0000000 Kabeldurchführung 1
09 G62D1000000 Waschanschluss 1
10 B3044W00000 Kreuzschlitz-Flachkopf-Blechschraube 1
11 G32K0000000 Verschluss 2
12 G36J0000000 Feder für Auswurfdeflektor 1
13 G36E0000000 Welle für Auswurfdeflektor 1
14 G32J0000000 Abstandshalter für Auswurfklappe 2 schwarz
15 B1059W06014 Sechskant-Flanschschraube M6X14 3 DIN 6921
16 B2008W00000 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil M6 3 DIN 985
17 G42A0000010 Aufnahme für Auswurfdeflektor hinten 1
18 G46BN000010 Hintere Auswurfklappe 1
19 B2007W00000 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil M5 2 DIN 985
20 B1053W05012 Sechskant-Flanschschraube M5X12 2 DIN 6921
21 G3271000000 Feder für Seitenauswurfklappe 1
22 B3036W00000 Kreuzschlitz-Flachkopf-Blechschraube 2
23 G328CX00000 Verschlussdeckel (2018) 1
24 G328D000000 Feder 1
25 G328BX00013 Verriegelung für Seitenauswurfklappe 1
26 G428AX00000 Abdeckung für Seitenauswurf (2018) 1
27 G4290000000 Seitenauswurfdeflektor 1
28 G3260000000 Welle für Seitenauswurfklappe 1
29 G6250000000 Halter für Seitenauswurfklappe 1
30 G52F0000000 Vorderer Abstandshalter links 1
31 G52G0000000 Vorderer Abstandshalter links 1
32 B3044W00000 Kreuzschlitz-Flachkopf-Blechschraube 6
33 G4241000010 Vordere Kunststoffabdeckung 1
34 G4241100013 Vorderer Kunststoffgriff 1
35 G321WG00000 Wartungsklappe 1

ET-Nummern













































































































































 













Achsen & Räder



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

01 G4420000013 Griff für Höhenverstellung 1
02 B6009B00000 Federscheibe Ø13XØ23.5X0.3X2.5 4

03 B2017W00000 Sechskant-Flanschmutter mit Metallklemm-
teil M8 4 DIN 6927

04 B1058W06012 Sechskant-Flanschschraube M6X12 4 DIN 6921
05 B2008W00000 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil M6 4 DIN 985
06 G34AX100000 Feder für Höheneinstellung 1

07 B2016W00000 Sechskant-Flanschmutter mit Metallklemm-
teil M6 1 DIN 6927

08 BB004W00000 Sicherungssplint D2X20 1
09 B1053W05012 Sechskant-Flanschschraube M5X12 4 DIN 6921
10 B2007W00000 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil M5 4 DIN 985
11 G349X000000 Achslager 4
12 G4CT0000000 Achsbuchse 2
13 G6410000100 Verbindungsstange Höhenverstellung 1
14 G34DV000000 Achslagerung inkl. Kugellager  6001-2RS 2
15 G34T2000008 Vordere Radkappe 200mm 2
16 G54X2000008 Hintere Radkappe 280mm 2
17 G34H20N0000 Vorderrad 20 cm 2
18 G54N00N0000 Hinterrad 28 cm 2
19 G5490000300 Hinterachse Kpl. 1
20 G645H000000 Vorderachse 1
21 B9006B00000 Wellensicherungsring 4
22 G34AN000000 Radmitnehmerstift 2
23 G54AL000000 Antriebsritzel links 15Z 1
24 G54AM000000 Antriebsritzel rechts 15Z 1
25 B5033W00000 Unterlegscheibe Ø 12.5X26X1.5 2
26 BA00DB00000 Keilriemen 9,5x816 1
27 G54AP202400 Getriebe Variospeed 1
28 B1061W06018 Sechskant-Flanschschraube M6x18 1 DIN 6921
29 G54AAN00000 Innere Radabdeckung für 28cm 2
30 B1058W06012 Sechskant-Flanschschraube M6X12 2 DIN 6921
31 B2009W00000 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil M8 5 DIN985
32 G54BP000000 Feder 1
33 G54BMY00000 Getriebeschalt-Festplattenbaugruppe 1
34 G54BNY00000 Umlenkrad-Halteplattenbaugruppe 1
35 B1036W08015 Sechskantschraube M8X15 2 DIN 933
36 G54BN12N000 Spannrolle 2
37 B2007W00000 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil M5 1 DIN 985
38 B0020W00000 Kugellager 60000-2RZ 3
39 B1096W06X00 Abgestufte Schraube M6 1
40 B1058W06012 Sechskant-Flanschschraube M6X12 1 DIN 6921
41 G54BL201800 Halteplatte 1
42 B2008W00000 Sechskantmutter, Polyamidklemmteil  M6 1 DIN 985

ET-Nummern













































































































































 













Achsen & Räder



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

ET-Nummern

43 B5031W00000 Unterlegscheibe Ø 13.2X24X3 2
44 B0019W00000 Radlager Vorne 2 passt zu G34H20N0000
45 B0014W00000 Radlager hinten 2 passt zu G54N00N0000






























Fangsystem



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

01 G46612N0000 Fangsackrahmen 1
02 GP661120000 Halteplatte hinten 2
03 B3022W00000 Schneidschraube ST4.8X12 4
04 G4661300000 Halteplatte vorne 2
05 G466111N010 Fangsackdeckel 1
06 G3661120010 Deckel für Fangkorboberteil 65L 1
07 G466113N013 Griffabdeckung 1
08 G4661120013 Füllstandsanzeige 1
09 G1922100000 Fangsack mit Logo 1

ET-Nummern


	Holm
	ET-Nummern

	Bedienpanel
	ET-Nummern

	Motor & Messer
	ET-Nummern

	Mähghäuse
	ET-Nummern

	Achsen & Räder
	ET-Nummern

	Fangsystem
	ET-Nummern


